2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТИТАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.10.2019                                                                                               № 496

станица Новотитаровская

О проведении празднования 209-й годовщины

со Дня образования станицы Новотитаровской

5 октября 2019 года

В целях сохранения Кубанских казачьих традиций, организованного проведения 209-й годовщины со Дня основания станицы Новотитаровской, на основании статьи 59 Устава Новотитаровского сельского поселения Динского района п о с т а н о в л я ю:

1. Обязать Директора МБУК КДО НСП (Пидшморга):

1.1. Разработать сценарный план проведения праздника;

1.2. Подготовить концертную программу, включив в нее номера творческих коллективов станицы и профессиональных исполнителей;

1.3. Организовать и провести торжественную часть с награждением лучших сотрудников предприятий и организаций поселения;

1.4. Подготовить афиши с программой проведения праздничных мероприятий (приложение №1). Обеспечить их размещение в местах массового пребывания населения.

2. Обязать исполняющего обязанности директора МУП «Коммунальник» (Величко):

2.1. Обеспечить необходимое количество мусорных контейнеров на территории центральной площади и парка Новотитаровского сельского поселения;

2.2. Обеспечить уборку центрального парка и площади станицы после праздничных мероприятий до 7 часов утра;
4. Обязать заведующую молодежным сектором МБУК КДО НСП (Мельникова) организовать и провести на площади перед Доской почета выставку домашних питомцев «Мой лучший друг» (украшение, поощрительные призы, дежурство)

5. Рекомендовать:

5.1. Руководителям дошкольных учреждений БДОУ№№11, 14,16,59,61,63 (Кривоус, Бердюкова, Бондаренко, Лисицкая, Смирягина, Рогачева) обеспечить участие воспитанников в концерте «Люблю тебя, моя станица» на центральной площади с 10.00 часов.

5.2. Руководителю МАУ ДО ЦТ ст. Новотитаровской (Невшупа):

5.2.1. обеспечить участие творческих коллективов учреждения в концерте «Люблю тебя, моя станица» на центральной площади с 15.00, с 17.00 часов в праздничном шествии;

5.3. Руководителю МБОУ ДО ДШИ (Харченко) организовать участие творческих коллективов учреждения в концерте «Люблю тебя, моя станица» на центральной площади с 16.00 часов, с 17.00 часов в праздничном шествии;

5.4. Руководителям дошкольных учреждений БДОУ№№11, 14,16,59,61,63 (Кривоус, Бердюкова, Бондаренко, Лисицкая, Смирягина, Рогачева), общеобразовательных учреждений БОУ СОШ№29, 34,35, БОУ ООШ№9, ЧОУ СОШ№1(Кунаковская, Захаров, Ващенко, Кравцова, Ковтун) обеспечить явку представителей трудовых коллективов для участия в праздничном шествии «В каждой шляпе есть секрет» с 17-00 до 18.00 часов. Сбор участников с 16.00 на площади у магазина «Быт Кубани». Предусмотреть наличие эмблемы. Построение в колонне согласно (Приложения № 2).
5.5. Начальнику МВД России по Динскому району (Степаненко)
5.5.1. Обеспечить охрану правопорядка 5 октября 2019 года центральной площади и сквера; обеспечить охрану сцены с 4 октября 2019 года (с 20.00 до 24.00 часов) - 5 октября 2019 с 00.00 до 07.00.

5.5.2. Перекрыть движение автотранспорта 5 октября 2019 года с 16.20 до 18.00. часов по ул. Ленина от ул. Советская до ул. Красноармейской; с 9.00. до 24.00 часов ул. Советскую от ул. Ленина до ул. Луначарского.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новотитаровского сельского поселения Пройдисвет О.А.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новотитаровского

сельского поселения                                                                              С.К.Кошман

_1631595261.unknown